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	-Знае дека некои  растенија се опрашуваат со ветар. 

-Ги согледува  разликите во градбата и адаптациите на цветот кај растенијата кои се опрашуваат со инсекти и со ветер


	Најголем дел  од учениците ќе набројуваат растенија кои се опрашуваат со ветер.

Поголем дел од учениците ќе можат да  опишат опрашување со ветер кај растенијата.

-Неколку ученици ќе можат да ги  објаснат адаптациите на цветот кај растенијата кои се опрашуваат со инсекти и со ветер   .


	Наставникот им покажува на учениците слика од растение кое се опрашува по пат на ветар  и преку прашања мисловно ги активира и ги поттикнува на дискусија.
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 Како мислите дека ова растение се опрашува?  (со ветер)

По што се разликува ова растение од растенијата кои се опрашуваат со инсекти?

 Како се адаптирало растението да може да се опрашува преку ветар? 
Наставникот  набројува кои растенија се опрашуваат со ветер - треви,пченка,пченица,ориз,грашок,боранија,зелка,карфиол,

брокула,спанаќ,орев,бор,ела.

Учениците следат видео анимација за опрашување  кај различни  растенија(со инсекти и со ветер) и истражуваат на интернет/енциклопедии,со цел да можат попрецизно да ги согледаат  разликите помеѓу двата вида растенија.
· Plant Reproduction: Methods of Pollination
· Images for wind pollinated plants list
· http://www.bbc.co.uk/education/guides/zs7thyc/revision/2
· Учениците ,од сознанијата стекнати од истражувањето,создаваат табела со разликите во градбата и адаптациите на цветот кај растенијата кои се опрашуваат со инсекти и со ветер и резимираат.
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Ученикот следи видео анимација за опрашување со инсекти и  ветер.
	Ц

И

Ц

И
	-Слика од растенија опрашени од ветар 

-Секундарни извори 

Интернет/книги 

(слики/видео анимации)

-табла/креда


	П/О

Д:Дискусија

Табела со разлики во  адаптациите на цветот кај растенијата кои се опрашуваат со инсекти и со ветер

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: наставно ливче, табела
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да  истражат која боја на венечни ливчиња најмногу ја сакаат инсектите,податоците од истражувањето да ги претстават табеларно и на столбест дијаграм и да извлечат заклучок; вежби  во учебник стр.111.
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